
 

Zápis z 1. zasedání Obecního zastupitelstva v Javorníku dne 02.03.2017 v 18.00 hodin 

 

     Přítomni: Bartheldi Leoš, Nešpor Daniel, Jindřiška Trinklová, Němec Roman, Němcová Věra  

                   Pechanec Pavel, Severová Leona. 

 

    Program zasedání: 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                2. Přečtení zápisu z minulého zasedání      

                       3. Schválení programu 

                                4. Výběr firmy na opravu veřejného osvětlení 

                                5. Pronájem pozemku p. Brožové 

                                6. Spotřeba el. Energie za r. 2016 

                                7. Rozpočtové opatření č. 10./2016 

                                8. Zpráva předsedy inventarizační komise 

                                9. Zpráva předsedy finančního a kontrolního výboru 

                              10. Hospodaření obce k 31.12.2016 

                              11. Charita Nové Hrady 

                              12. Žádost Mysliveckého spolku Potočiny - Hrušová 

                              13. Schválení účetní závěrky za r. 2016 

                              14. Informační tabule do osady Vysoká 

                              15. Oprava zídky za Kučerovými 

                              16. Obecně závazná vyhláška – noční klid 

                              17. Žádosti p. Brůny    

                              18. Podpora knihovnictví  

                              19. Informace starosty obce 

                              20. Diskuze  

 

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 185: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Jindřiška Trinklová, Roman Němec 

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 185 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

Leoš Barhheldi přečetl zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 01/2017 

o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 186:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 186 bylo schváleno. 

 

 



 

4. 

Výběr firmy na opravu veřejného osvětlení 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenové nabídky firem na opravu veřejného osvětlení v obci Javorník 

a osadě Vysoká. Zastupitel Pechanec navrhl doplnění cenových nabídek o výměnu výbojek u silnice 

III. třídy. Navrhl odložení tohoto bodu na příští zasedání. 

 

 Návrh usnesení 187:  

 

Obecní zastupitelstvo hlasovalo o odložení tohoto bodu na příští zasedání 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 1 ( Bartheldi )  Zdrželi se:  0  

 

 

Usnesení číslo 187 bylo schváleno 

 

 

5. 

Pronájem pozemku p. Brožové 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo pronájem obecního pozemku, č.p. 5/6 v k.ú. Javorník u 

Vysokého Mýta p. Brožové. Starosta navrhl cenu ročního pronájmu ve výši 150,- Kč. 

 

Návrh usnesení 188:  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo pronájem obecního pozemku, č.p. 5/6 v k.ú. Javorník u 

Vysokého Mýta p. Brožové. Starosta navrhl cenu ročního pronájmu ve výši 150,- Kč. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

Usnesení číslo 188 bylo schváleno 

 

6. 

Spotřeba el. Energie za r. 2016 

 

Starosta obce informoval zastupitele obce o spotřebě elektrické energie za rok 2016. 

 

Veřejné osvětlení Javorník      16.826 MWH    38.259 Kč 

Veřejné osvětlení Vysoká          1,338 MWH     4.343 Kč 

Rybník                                    0,022 MWH     2.174 Kč 

Kulturní zařízení                       1,731 MWH     9.650 Kč 

Obecní úřad                             1,329 MWH     9.034 Kč 

 

Skutečná spotřeba:       63.460 Kč 

DPH: 13.326 Kč 

Celkem 76.786,- Kč 

 

 

7.  

Rozpočtové opatření č. 10 2016 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 10/2016 ( viz. příloha ).    

 

 

 

 



8. 

Zpráva předsedy inventarizační komise 

 

Předseda inventarizační komise Věra Němcová přednesla zprávu o provedení inventarizace majetku 

obce k 31.12.2016. Nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi stavem fyzickým a účetním. Komise navrhla 

vyřazení posilovacího stroje a 3 ks pracovních oděvů. Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí.  

 

 

 

9. 

Zpráva předsedy finančního a kontrolního výboru 

 

Starosta obce požádal předsedu kontrolního výboru pana Pavla Pechance a předsedu finančního 

výboru paní Jindřišku Trinklovou vypracováním zápisu ze zasedání výborů do příštího zasedání 

zastupitelstva. Tyto zápisy budou přiloženy k příštímu zápisu ze zasedání.  

 

 

 

 

10. 

Hospodaření obce k 31.12.2016 

 

Starosta obce informoval zastupitele o hospodaření obce k 31.12.2016. 

 

Příjmy:  3.609.107,- Kč 

Výdaje: 2.413.002,- Kč  

 

 

 

11. 

Charita Nové Hrady 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o poskytnutí příspěvku charitě Nové Hrady. 

 

Návrh usnesení 189:  

 

Obecní zastupitelstvo schválilo příspěvek Charitě Nové Hrady ve výši 5.000,- Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 189 bylo schváleno 

 

 

 

 

12. 

Žádost mysliveckého sdružení Potočiny - Hrušová 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost mysliveckého spolku Potočiny – Hrušová na  

bezplatný pronájem společenské místnosti za účelem výroční schůze spolku. 

 

Návrh usnesení 190: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost mysliveckého spolku Potočiny – Hrušová na bezplatný 

pronájem společenské místnosti za účelem výroční schůze spolku. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 190 bylo schváleno 

 

 



 

 

13. 

Schválení účetní závěrky za r. 2016 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2016. Součástí usnesení je 

protokol o schválení účetní závěrky. 

 

 

Návrh usnesení 191: 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2016. Součástí usnesení je 

protokol o schválení účetní závěrky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

 

Usnesení číslo 191 bylo schváleno 

 

 

14. 

Informační tabule do osady Vysoká 

 

P. Michal Severa požádal obecní zastupitelstvo o možnost vytvoření informační tabule do osady 

Vysoká k domu č. p. 1. Vysoká je dominikální osada ze 17. století a od r. 2004 jde o památkovou 

vesnickou zónu. Obecní zastupitelstvo se rozhodlo přispět na zhotovení informační cedule částkou  ve 

výši 10.000,- Kč      

 

Návrh usnesení 192: 

 

Obecní zastupitelstvo se rozhodlo přispět na zhotovení informační cedule částkou  ve výši 10.000,- 

Kč      

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

 

Usnesení číslo 192 bylo schváleno 

 

 

 

 

15. 

Oprava zídky za Kučerovými 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenovou nabídku Josefa Zavadila na opravu opěrné zdi za 

Kučerovými. Obecní zastupitelstvo projednalo 2 varianty opravy ze ztraceného bednění a nebo 

z kamene.   

 

 

Návrh usnesení 193: 

 

Obecní zastupitelstvo hlasovalo a odsouhlasilo nabídku Josefa Zavadila na opravu opěrné zídky 

z přírodního kamene ve výši 43.920,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

 

Usnesení číslo 193 bylo schváleno 



 

 

16. 

Obecně závazná vyhláška – noční klid 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku 1/2017 o nočním klidu. 

 

 

Návrh usnesení 194: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku 1/2017 o nočním klidu 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

 

Usnesení číslo 194 bylo schváleno 

 

17. 

Žádosti p. Brůny   

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádosti p. Brůny 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo spolufinancování hudební produkce na akci „Den pro děti se zvířátky“, 

která se bude konat 6.5.2017. Starosta navrhl spolufinancování ve výši 5.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení 195: 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo spolufinancování hudební produkce na akci „ Den se zvířátky“, která 

se bude konat 6.5.2017 ve výši 5.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 195 bylo schváleno 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o odstranění zpomalovacích příčných prahů na Rasově kopci. 

 

Návrh usnesení 196: 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o odstranění zpomalovacích příčných prahů na Rasově kopci. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 1  Proti: 4 ( Nešpor, Bartheldi, Severová, Trinklová )  Zdrželi se:  2 

( Pechanec, Němcová ) 

 

Usnesení nevzniklo 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o odstranění větví ze stromů ze soukromých pozemků, které 

zasahují do silnice III. třídy a obecních cest. Občané dotčených pozemků byli vyzvání k odstranění 

větví z těchto stromů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18. 

Podpora knihovnictví  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo na základě žádosti poskytnutí finanční podpory na knihovnickou 

činnost Městské knihovně Vysoké Mýto ve výši 5.000,- Kč 

 

 

Návrh usnesení 196: 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo na základě žádosti poskytnutí finanční podpory na knihovnickou 

činnost Městské knihovně Vysoké Mýto ve výši 5.000,- Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 196 bylo schváleno 

 

 

19. 

Informace starosty obce 

 

Tříkrálová sbírka Charita Nové Hrady děkuje občanům obce za pomoc. Při této sbírce bylo vybráno 

4.196,- Kč 

 

Vybírání poplatků za odpady a psa se bude vybírat:  

- Ve čtvrtek 9. Března 2017 od 17 do 20 hod. 

- V pátek 24. Března 2017 od 9-12 hod. 

 

Místostarosta obce připravil zadávací dokumentaci na zhotovení projektu na zasíťování obecních 

pozemků.  

 

Starosta obce informoval zastupitele o kontejneru na bioodpad do sběrného dvora a podepsání 

smlouvy s firmou SAPA LPJ s.r.o. na r. 2017. 

 

Jarní brigáda a úklid obce se uskuteční v pátek 7.4. od 17-19 hod. a v sobotu od 9-12 hod. Starosta 

obce děkuje všem za účast.  

 

 

20. 

Diskuze 

 

Věra Němcová informovala zastupitele a občany obce o přípravách na akci Rodáci 2017. 

 

P. Kvapil požádal o doplnění skla do společenské místnosti a kulturního zařízení. 

 

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                   Starosta obce: Bartheldi Leoš 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 06.03.2017 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Jindřiška Trinklová 

 

 

 

Roman Němec 


